Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 0091-2022

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que os espaços públicos destinados ao evento de comemoração do 61º

(sexagésimo primeiro) aniversário do Município, sejam destinados de forma gratuita

aos feirantes, comerciantes, produtores rurais e demais profissionais ligados à arte

e a cultura, que queiram expor ou vender seus produtos.

JUSTIFICATIVA

A exemplo de eventos anteriores em que os produtores rurais, comerciantes,

ambulantes e artesãos, tinham prioridade e gratuidade na participação do evento

de comemoração do aniversário do município, visando seus interesses econômicos

e financeiros para expansão de suas atividades.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

SANDRO ELENO ANDREATTA (LENO).

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br